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Rada Miasta 

    Tychy 

 

 

 

Protokół nr 0002.XXIX.2016 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VII kadencji, 

które odbyło się w dniu 19 grudnia 2016 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

 Pan Andrzej Dziuba prezydent miasta, Pani Daria Szczepańska zastępca prezydenta  

ds. społecznych, pan Igor Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej,  

pan Miłosz Stec zastępca prezydenta ds. infrastruktury, pani Aneta Luboń-Stysiak sekretarz 

Miasta Tychy, pani Urszula Dryka skarbnik Miasta Tychy. 

 Radni Miasta Tychy – kopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  

 Mieszkańcy miasta Tychy, 

 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Czas rozpoczęcia - godz. 13
00

. 

 

Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Porządek dzienny sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 24 listopada 2016 r.  

4. Przyjęcie protokołu z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 05 grudnia  

2016 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze  

2017 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej 

pn. „Wsparcie leczenia niepłodności metodą naprotechnologii dla mieszkańców miasta Tychy w latach  

2017-2019”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy komunikacją miejską dzieci  

i młodzieży.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia jednostki obsługiwanej przez Centrum Usług 

Wspólnych Miasta Tychy oraz zakresu obowiązków powierzonych Centrum Usług Wspólnych Miasta 

Tychy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/81/11 Rady Miasta Tychy z dnia  

31 marca 2011 roku w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski  

w Tychach. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków w budżecie miasta  Tychy na 

2016 rok, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 

udzielanych w 2017 roku z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych  

w Tychach. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na 2017 rok. 
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16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu Miasta Tychy  

dla Województwa Śląskiego z przeznaczeniem na realizację zadania własnego Województwa 

Śląskiego polegającego na pełnieniu funkcji oraz wykonywaniu zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w kwocie 127 626 zł Ośrodkowi Pomocy 

Psychologicznej Profilaktyki i Leczenia Uzależnień NZOZ MENS SANA Sp. z o.o. na prowadzenie 

terapii wspierającej proces leczenia pacjentów uzależnionych od alkoholu i narkotyków, obejmującej 

terapie grupową i indywidualną osób uzależnionych i członków ich rodzin w roku 2017. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu 

finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego Zarządu Budynków 

Mieszkalnych Zakład Budżetowy w Tychach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Tychy na lata 2014-2020. 

22. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 

22a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej  

na 2017 rok. 

22b.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tychy. 

23. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 25 listopada 2016 r. do 19 grudnia 2016 r. 

24. Interpelacje radnych. 

25. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 

26. Wolne wnioski i informacje. 

27. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka powitał wszystkich zgromadzonych na sesji Rady 

Miasta Tychy. 

Przedstawiciele Hufca Ziemi Tyskiej im. Wojska Polskiego dokonali przekazania Samorządowi 

Miasta Tychy symbolicznego „Betlejemskiego Światełka Pokoju”.  

Prowadzący Obrady zaprosił uczestników obrad do wysłuchania Koncertu Kolęd w wykonaniu 

uczniów z Zespołu Szkół Muzycznych w Tychach – będący wprowadzeniem do zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach i zaprosił zebranych  

na poczęstunek. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka o godz. 13
45

 otworzył i poprowadził 

posiedzenie Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadzący obrady wypowiedział formułę: 

„Otwieram sesję Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”.  

Prowadzący obrady stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, 

a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad 2. 

Prowadzący obrady zaproponował zmiany w porządku obrad: 

 na wniosek Radnych Miasta do porządku obrad wprowadza się punkt 6a w brzmieniu: 

Opinia w sprawie zwolnienia dzieci i młodzieży uczącej się z opłat za przejazd środkami publicznego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Miasto Tychy. 

 na wniosek Prezydenta Miasta do porządku obrad wprowadza się punkt 9a w brzmieniu:  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/297/16 RADY MIASTA TYCHY  

z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania 
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informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  

za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

 na wniosek Komisji Finansów Publicznych do porządku obrad wprowadza się punkt 19a  

w brzmieniu: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Gminy.  

 Na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do porządku obrad wprowadza się punkt 

22c w brzmieniu:  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach. 

 

Prowadzący obrady poinformował, iż wszystkie zgłoszone projekty opinii i uchwał zostały dołączone  

do materiałów na sesję Rady Miasta oraz zostały udostępnione na tabletach Państwa Radnych.  

  

Radny Sławomir Sobociński na podstawie negatywnej opinii prawnej wydanej przez radcę prawnego  

oraz negatywnej opinii Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska zgłosił wniosek o wycofanie 

 z porządku obrad punktu 7 w brzmieniu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy komunikacją miejską dzieci  

i młodzieży”. 

Projekt uchwały wraz z opiniami prawnymi stanowi załącznik nr 4, 5 oraz 6 do protokołu. 

Radny Jakub Chełstowski zgłosił wniosek przeciwny do powyższego wniosku oraz zaapelował,  

aby zaproponowany punkt 6a porządku obrad w brzmieniu: Opinia w sprawie zwolnienia dzieci i młodzieży 

uczącej się z opłat za przejazd środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Miasto 

Tychy stanowił punkt 7a porządku obrad. 

Radna Ewa Węglarz również zgłosiła wniosek przeciwny do wniosku radnego Sławomira Sobocińskiego 

oraz poinformowała, iż do przedmiotowego projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka – załącznik 

nr 7 do protokołu. Radna zgłosiła również wniosek, w związku z prośbą o udzielenie głosu mieszkance  

na sesji RM, aby wystąpienie miało miejsce w trakcie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zwolnienia 

z opłat za przejazdy komunikacją miejską dzieci i młodzieży. 

Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka poinformował, iż nie podda pod głosowanie wniosku 

dot. udzielenia głosu mieszkance we wskazanym momencie sesji Rady Miasta ze względu na fakt, iż wyraził 

pisemną zgodę na prośbę radnej Ewy Węglarz o udzielenie głosu mieszkance podczas punktu 26 porządku 

obrad (wolne wnioski i informacje).  

 

Radny Grzegorz Gwóźdź zaapelował do radnej Ewy Węglarz o wycofanie punktu 6 z porządku obrad  

o brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki 

zdrowotnej pn. „Wsparcie leczenia niepłodności metodą naprotechnologii dla mieszkańców miasta Tychy  

w latach 2017-2019”, ze względu na fakt, iż  od września br. realizowany jest w Polsce program 

kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego na lata 2016 – 2020, w ramach tego programu realizowane 

są procedury i działania związane z metodą naprotechnologii. Procedury, które dot. tej metody finansowane 

są przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Mając na uwadze zbliżającą się reformę systemu ochrony zdrowia  

w tym również zmiany dot. finansowania świadczeń zdrowotnych radny zaproponował, aby przystąpić  

do rozmów nt. kompleksowej pomocy osobom, które borykają się z problemem niepłodności, w tym również 

uwzględniając projekt zgłoszony przez Platformę Obywatelską 2 miesiące temu dot. finansowania metody  

in vitro, która jest uzupełnieniem metody naprotechnologii.  

Wobec braku odpowiedzi ze strony pani radnej Ewy Węglarz radny Grzegorz Gwóźdź zgłosił wniosek  

o wycofanie z porządku obrad punktu 6. 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z opinią prawną stanowi załącznik nr 8 oraz 9 do protokołu. 

Prowadzący obrady poinformował, iż na wniosek radnego Jakuba Chełstowskiego punkt 6a przyjmie 

numerację 7a.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka poddał pod głosowanie: 
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 wniosek radnego Grzegorza Gwoździa o wycofanie punktu 6 z porządku obrad, w wyniku którego 

stwierdził, iż został on przyjęty głosami: za – 13 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymał się – 1 

radny. 

 

 wniosek radnego Sławomira Sobocińskiego o wycofanie punktu 7 z porządku obrad, w wyniku 

którego stwierdził, iż został on przyjęty głosami: za – 14 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymało 

się – 0. 

 

 wniosek Radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu 7a w wyniku którego stwierdził,  

iż został on przyjęty głosami: za – 14 radnych, przeciw – 3 radnych, wstrzymało się – 7 radnych. 

 

 wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad punktu 9a w wyniku którego 

stwierdził, iż został on przyjęty głosami: za – 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 radnych. 

 

 wniosek Komisji Finansów Publicznych o wprowadzenie do porządku obrad punktu 19a w wyniku 

którego stwierdził, iż został on przyjęty głosami: za – 20 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymał się – 

1 radny. 

 

 wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie do porządku obrad punktu 22c  

w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty głosami: za – jednogłośnie. 

 

Następnie Prowadzący obrady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przegłosowanymi zmianami. 

za – 20 radnych, przeciw – 2 radnych, wstrzymało się – 0. 

 

Wobec powyższego porządek obrad przyjął formę jak niżej: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Porządek dzienny sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 24 listopada 2016 r.  

4. Przyjęcie protokołu z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 05 grudnia  

2016 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze  

2017 r. 

6. - 

7. – 

7a.   Opinia Rady Miasta Tychy w sprawie zwolnienia dzieci i młodzieży uczącej się z opłat za przejazd 

środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Miasto Tychy. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia jednostki obsługiwanej przez Centrum Usług 

Wspólnych Miasta Tychy oraz zakresu obowiązków powierzonych Centrum Usług Wspólnych Miasta 

Tychy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/81/11 Rady Miasta Tychy z dnia  

31 marca 2011 roku w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski  

w Tychach. 

9a.   Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/297/16 RADY MIASTA TYCHY  

z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania 

informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków w budżecie miasta  Tychy  

na 2016 rok, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych 

wydatków.  
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 

udzielanych w 2017 roku z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych  

w Tychach. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na 2017 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu Miasta Tychy  

dla Województwa Śląskiego z przeznaczeniem na realizację zadania własnego Województwa 

Śląskiego polegającego na pełnieniu funkcji oraz wykonywaniu zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w kwocie 127 626 zł Ośrodkowi Pomocy 

Psychologicznej Profilaktyki i Leczenia Uzależnień NZOZ MENS SANA Sp. z o.o. na prowadzenie 

terapii wspierającej proces leczenia pacjentów uzależnionych od alkoholu i narkotyków, obejmującej 

terapie grupową i indywidualną osób uzależnionych i członków ich rodzin w roku 2017. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu 

finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

19a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego Zarządu Budynków 

Mieszkalnych Zakład Budżetowy w Tychach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Tychy na lata 2014-2020. 

22. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 

22a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej  

na 2017 rok. 

22b.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tychy. 

22c.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach. 

23. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 25 listopada 2016 r. do 19 grudnia 2016 r. 

24. Interpelacje radnych. 

25. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 

26. Wolne wnioski i informacje. 

27. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej  

w dniu 24 listopada 2016 r. Rada Miasta przyjęła. 

 

Ad 4.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji 

odbytej w dniu 5 grudnia 2016 r. Rada Miasta przyjęła. 

 

Ad 5.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze 2017 r. stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

Ze względu na awarię systemu podczas dyskusji Prowadzący obrady ogłosił krótką przerwę  

w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Komisji.  
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Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: za – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych.   

Uchwałę Nr XXIX/470/16 podjęto. 

 

Ad. 6. –  

 

Ad. 7. –  

 

Ad. 7a.  

Rozpatrzenie opinii Rady Miasta Tychy w sprawie zwolnienia dzieci i młodzieży uczącej się z opłat 

za przejazd środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Miasto Tychy stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. Treść opinii odczytał pan Maciej Gramatyka Przewodniczący Rady Miasta.  

Podczas dyskusji ponownie nastąpiła awaria systemu, Prowadzący obrady poprosił o wsparcie 

techniczne informatyków oraz ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 

Radna Ewa Węglarz wyraziła swoje niezadowolenie oraz zgłosiła uwagę do Prowadzącego obrady 

odnośnie jego roli oraz prowadzenia obrad Rady Miasta.  

Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 

Opinię Nr 3/16 podjęto. 

 

Ad. 8, 9. 

Projekty uchwał w sprawie: 

˗ określenia jednostki obsługiwanej przez Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy oraz zakresu 

obowiązków powierzonych Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy – załącznik nr 12 do protokołu; 

˗ zmiany Uchwały Nr VI/81/11 Rady Miasta Tychy z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie nadania statutu 

jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach – załącznik nr 13 do protokołu, 

omówiła pani Ewa Bryndal Dyrektor Żłobka Miejskiego w Tychach. Referująca poinformowała,  

iż  01.08 2016r. powstało Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy świadczące wspólną obsługę 

administracyjną, finansową i organizacyjną dla jednostek obsługiwanych. Zgodnie z art. 10b Ustawy  

z 08.03 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miasta w drodze uchwały określa jednostki obsługiwane  

oraz zakres wspólnej obsługi. Wspólna obsługa Żłobka Miejskiego w Tychach realizowana będzie w zakresie 

określonym przez statut Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy od 01.02 2017 r.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, iż projekt uchwały  

w sprawie określenia jednostki obsługiwanej przez Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy oraz zakresu 

obowiązków powierzonych Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował, iż projekt 

uchwały zmiany Uchwały Nr VI/81/11 Rady Miasta Tychy z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie nadania 

statutu jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie określenia jednostki obsługiwanej przez Centrum Usług 

Wspólnych Miasta Tychy oraz zakresu obowiązków powierzonych Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy: 

za – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 

Uchwałę Nr XXIX/471/16 podjęto. 

 

Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/81/11 Rady Miasta Tychy z dnia  

31 marca 2011 roku w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach: 

za – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 

Uchwałę Nr XXIX/472/16 podjęto. 

 

Ad. 9a.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/297/16 RADY MIASTA TYCHY z dnia  

28 stycznia 2016 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania informacji  
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i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej – załącznik nr 14 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta 

Tychy. Referująca poinformowała, iż  zmiany przedmiotowej uchwały dokonuje się z uwagi na konieczność 

dostosowania do nowego stanu prawnego  uchwały wynikającego ze zmiany ustawy o transporcie 

kolejowym oraz niektórych ustaw,  która wprowadziła zwolnienie z podatku od nieruchomości budynków 

wchodzących w skład infrastruktury kolejowej. Dotychczas zwolnienie obejmowało tylko budowle wchodzące 

w skład infrastruktury kolejowej i zajęte przez nie grunty. Nowelizacja ustawy o transporcie kolejowym 

wprowadziła zwolnienie, w myśl którego zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle 

wchodzące w skład infrastruktury kolejowej w rozumieniu przepisów o transporcie kolejowym, która: 

a) jest udostępniana przewoźnikom kolejowym lub 

b) jest wykorzystywana do przewozu osób, lub 

c) tworzy linie kolejowe o szerokości torów większej niż 1435 mm. 

W świetle powyższego należało określić nowe wzoru załączników „Dane o zwolnieniach od podatku  

od nieruchomości (ZN -1/B)”, zawierające znowelizowane zwolnienie poszerzone o budynki. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 

Uchwałę Nr XXIX/473/16 podjęto. 

 

Ad. 10, 11. 

Projekty uchwał w sprawie: 

˗ zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. – załącznik nr 15 do protokołu; 

Zestawienie zmian ujętych w uchwale w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r. 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

˗ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy  – załącznik nr 17 do protokołu, 

omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta Tychy. Referująca poinformowała, iż  dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów budżetu miasta Tychy na 2016r. o kwotę 1.145.472,- zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 681.178.771,- zł, w tym: 

 - plan dochodów gminy wynosi 552.937.099,- zł, 

 - plan dochodów powiatu wynosi 128.241.672,- zł. 

Dokonuje się również zwiększenia planu wydatków budżetu miasta Tychy na 2016r. o kwotę 786.779,- zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 693.076.451,- zł,  

w tym: 

 - plan wydatków gminy wynosi 557.942.952,- zł, 

 - plan wydatków powiatu wynosi 135.133.499,- zł. 

Dokonuje się zmniejszenia planu przychodów o kwotę 358.693,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 38.470.581,- zł oraz zmian Załącznika nr 4 „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Tychy na 2016r.” do uchwały budżetowej miasta 

Tychy na 2016r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. Należy dokonać zmiany zapisu Uchwały  

Nr XVII/279/15 Rady Miasta Tychy z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie budżetu miasta Tychy na 2016 rok, 

poprzez zmianę treści §3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

 „Deficyt budżetu miasta w kwocie 11.897.680,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętego kredytu w Banku Handlowym S.A. (w ramach programu ELENA) na termomodernizację 

komunalnych budynków wielorodzinnych w kwocie 10.100.000,- zł, 

2) zaciągniętej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (w ramach 

programu LEMUR) na budowę zespołu szkolno-przedszkolnego w Jaroszowicach w kwocie 285.680,- zł, 

3) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  

na realizację "Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Tychy" w kwocie 1.512.000,- zł.” 

Referująca odnosząc się do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 

Tychy poinformowała, iż dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata  

2016 – 2019 wraz z prognozą kwoty długu na lata 2016 - 2023 oraz zmian w wykazie przedsięwzięć 

wieloletnich. Zmian wysokości planowanych dochodów, wydatków i przychodów dokonuje się w związku  

ze zmianą budżetu miasta Tychy na 2016 r. Zmian  wysokości  limitów  wydatków  i  zobowiązań  

przedsięwzięć  wieloletnich  dokonano  na podstawie wniosków złożonych przez jednostki odpowiedzialne  

za ich realizację. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował,  

iż oba projekty uchwały uzyskały pozytywną opinię komisji. 

Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2016 r.:  

za – jednogłośnie. 

Uchwałę Nr XXIX/474/16 podjęto. 

 

Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy:  

za – jednogłośnie. 

Uchwałę Nr XXIX/475/16 podjęto. 

 

Ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków w budżecie miasta  Tychy na 2016 rok,  

które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków – załącznik nr 18 

do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta Tychy. Referująca poinformowała, iż  zasadą  

gospodarki  budżetowej  jest  wygaszanie  wydatków  z  upływem  roku  budżetowego. Ustawa  o  finansach  

publicznych  upoważnia  Radę  Miasta  do  ustalenia  wykazu  wydatków, których ta zasada nie dotyczy.   

W  proponowanym  wykazie  wydatków,  które  nie  wygasają  z  końcem  2016  roku,  ujęto, zgodnie   

z  ustawa  o  finansach  publicznych,  wydatki  związane  z  realizacją umów  w  sprawie  zamówienia  

publicznego,  w  wyniku  którego  zostały  zawarte  umowy  na realizację zadania. Terminy płatności tych 

wydatków nie mogą wykroczyć poza 30 czerwca 2017 r. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 

Uchwałę Nr XXIX/476/16 podjęto. 

 

Ad. 13. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych  

w 2017 roku z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach – 

załącznik nr 19 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta Tychy. Referująca 

poinformowała, iż  ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych udzielanych w 2017 r. z budżetu 

miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 

Uchwałę Nr XXIX/477/16 podjęto. 

 

Ad. 14, 15. 

Projekty uchwał w sprawie: 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy; 

 budżetu miasta Tychy na 2016 rok – załącznik nr 20 do protokołu, 

przedstawił pan Andrzej Dziuba prezydent miasta Tychy. Referujący poinformował, iż Wieloletnia Prognoza 

Finansowa sporządzona została na okres 4 lat tj. na lata 2017 – 2020. Prognozę kwoty długu, opracowano 

do ostatniego roku spłaty planowanych do zaciągniętych zobowiązań tj. do roku 2025. Przy opracowaniu 

prognozowanych wartości oparto się na wskaźnikach makroekonomicznych zawartych w dokumentach 

rządowych. Prognoza dochodów 2017-2025 (w mln zł) W prezentowanym okresie założono nieznaczny 

wzrost dochodów bieżących w granicach 0,5% – 1,8% rocznie. Jest to spowodowane przede wszystkim 

zakładaną niską inflacją w prognozowanym okresie wynoszącą od 1,3% do 2,5% rocznie co wiąże się 

głównie z prognozowanym poziomem podatków i opłat lokalnych. Na wyższym poziomie określono 

natomiast wzrost gospodarczy. W prezentowanym okresie ma on wynieść od 3,1% do 3,9%. Wzrost 

gospodarczy przekłada się przede wszystkim na poziom dochodów z podatku dochodowego od osób 

fizycznych (PIT) oraz prawnych (CIT). Ten pierwszy zaprojektowano, w czasie konstrukcji prognozy, w latach 
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2017 – 2019 na jednakowym poziomie z uwagi na fakt, iż nieznane były zasady podwyższenia kwoty wolnej 

od podatku wprowadzone od 1 stycznia 2017r. Skutki zmian w kwocie wolnej będzie można ocenić  

po rozliczeniu PIT za rok 2017.  W ramach dochodów majątkowych w latach 2017 – 2020 ujęto środki  

w wysokości 210,5 mln zł, które stanowią dofinansowanie Unii Europejskiej do realizacji dwóch zadań 

inwestycyjnych tj.: 

 Budowa bezkolizyjnego węzła drogowego w rejonie ul.Turyńskiej i ul.Oświęcimskiej – 150,1 mln zł, 

 Inteligentny System Zarządzania i Sterowania Ruchem –  60,4 mln zł. 

Prognoza wydatków 2017-2025 (w mln zł). W okresie objętym prognozą założono nieznaczny wzrost 

wydatków bieżących, bo na poziomie ok. 1% rocznie. Wydatki majątkowe w najwyższych kwotach 

zaplanowano w latach 2017 – 2019 w granicach 130 – 165 mln zł rocznie co wiąże się z ujęciem środków 

europejskich dla dwóch wspomnianych zadań oraz planowanego do zaciągnięcia w latach 2018 – 2019  

w Europejskim Banku Inwestycyjnym kredytu w łącznej kwocie 76,8 mln zł. Kredyt zostanie przeznaczony 

przede wszystkim na wkład miasta w realizację projektów współfinansowanych ze środków europejskich.  

Od 2021r. nie założono finansowania wydatków majątkowych środkami zewnętrznymi stąd ich spadek  

do poziomu 52,2 mln zł. Zgodnie z prognozą w następnych latach nakłady na inwestycje będą rosły  

do poziomu 82,3 mln zł w 2025r. Prognoza będzie modyfikowana w miarę uzyskiwania informacji  

o dofinansowaniu projektów unijnych oraz okresie ich realizacji. Struktura wieloletnich przedsięwzięć 

majątkowych ujętych w WPF w latach 2017-2020 (w mln zł). Wieloletni program przedsięwzięć majątkowych 

obejmuje okres czterech kolejnych lat tj. lata 2017-2020. Ujęto w nim zarówno  inwestycje kontynuowane, 

zadania, dla których w latach wcześniejszych opracowano projekty, jak również zadania planowane  

do realizacji przy współudziale środków unijnych w ramach perspektywy finansowej na lata 2014-2020.  

W związku z faktem, iż wiele konkursów na pozyskanie środków unijnych, w których miasto planuje udział, 

nie zostało jeszcze rozstrzygniętych, dla zadań planowanych do realizacji przy udziale funduszy unijnych 

ujęto wyłącznie środki własne na opracowanie projektów, studiów wykonalności i promocję oraz kwoty 

stanowiące planowany udział miasta w realizacji tych zadań. Środki unijne zostaną wprowadzone do planu  

w trakcie roku 2017 po uzyskaniu potwierdzenia o ich przyznaniu. Wyjątkiem od tej reguły są trzy zadania 

inwestycyjne tj. „Inteligentny System Zarządzania i Sterowania Ruchem”, „e-Urząd – tyski portal 

informacyjno-płatniczy” oraz „Budowa bezkolizyjnego węzła drogowego w rejonie ul. Turyńskiej  

i ul. Oświęcimskiej wraz z przebudową ul. Oświęcimskiej”. Na dwa pierwsze mamy już podpisane umowy  

o dofinansowanie, w przypadku tego ostatniego wprowadzenie środków unijnych na realizację stanowiło 

spełnienie wymagań Centrum Unijnych Projektów Transportowych. W omawianym okresie największe 

nakłady przeznacza się na budowę i modernizację dróg (328,6 mln zł) oraz inwestycje oświatowe (28,4 mln 

zł) i w kulturę fizyczną (18,3 mln zł). 

Pierwszą pozycję pod względem wysokości nakładów w latach 2017-2020 zajmują inwestycje drogowe.  

W tym okresie zaplanowano 18 inwestycji za łączna kwotę 328,6 mln zł. Największe z nich to: 

1. Budowa bezkolizyjnego węzła drogowego w rejonie ul. Turyńskiej i ul. Oświęcimskiej  

wraz z przebudową ul. Oświęcimskiej. Zadanie planowane jest do realizacji w latach 2017-2019 przy 

współudziale środków unijnych. Ze środków własnych miasta zabezpieczono w tych latach 15% udział 

własny w łącznej kwocie 26,5 mln zł. Koszt realizacji zadania zgodnie z kosztorysem inwestorskim  

ma wynieść 176,6 mln zł.  Wartość ogółem inwestycji (razem z odszkodowaniami za grunty przejęte 

pod budowę drogi oraz projektem, studium wykonalności i promocją) wynosi 208 mln zł, z czego udział 

środków unijnych wynosi łącznie prawie 167 mln zł. 

2. Inteligentny System Zarządzania i Sterowania Ruchem – zadanie planowane do realizacji w okresie 

czterech kolejnych lat tj. do roku 2020. Zakres zadania obejmuje m.in. stworzenie systemu centralnego 

zarządzania i sterowania sygnalizacjami świetlnymi w mieście, systemu do ważenia pojazdów w ruchu, 

monitoringu, podsystemu oznakowania o zmiennej treści tzw. znaków informujących o zmianach  

i zagrożeniach na drogach. Powstanie również podsystem komunikacji zbiorowej ze względu  

na nadawany priorytet pojazdom komunikacji miejskiej oraz stacje pogodowe z krótkoterminową 

prognozą oraz stacje informujące o zanieczyszczeniach powietrza. Przebudowane zostaną wszystkie 

skrzyżowania posiadające sygnalizację świetlną – jest ich w mieście 40, z czego na 20-tu całkowicie 

przebudowane zostaną konstrukcje drogowe.  Ponadto powstaną zupełnie nowe skrzyżowania  

z sygnalizacją świetlną: Czarna z Grota Roweckiego oraz Oświęcimska z Marzanny i Jaskrów.  

Nad pracą całego systemu czuwać będzie Centrum Sterowania Ruchem zlokalizowane na Stadionie 

Miejskim, które pracować będzie 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu. Całkowity koszt zadania wynosi 
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84 mln zł, z czego ponad 60 mln zł pochodzić będzie ze środków unijnych tj. z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego.  

3. Budowa drogi łączącej ul. Grota Roweckiego z ul. Oświęcimską wraz z budową mostów – łącznie  

na ten cel w latach 2017-2018 zabezpieczono kwotę 16,4 mln zł. Dodatkowo wypłata odszkodowań  

za przejęte grunty ma wynieść 4,6 mln zł. Planujemy złożenie wniosku o dofinansowanie zadania  

z rezerwy subwencji  budżetu państwa w kwocie 3 mln zł. 

4. Rozbudowa ul. Obywatelskiej od ul. Mikołowskiej do ul. Browarowej – zadanie zaprojektowane, w latach 

2017 – 2018 zabezpieczono na ten cel 10 mln zł. Ponadto na wypłatę odszkodowań za nieruchomości 

przejęte pod budowę drogi zabezpieczono w budżecie roku bieżącego kwotę 4 mln zł.  

5. Rozbudowa ul. Dzwonkowej od ul. Cmentarnej do ul. Ostróżki – zadanie na etapie projektowania. 

Realizację zaplanowano w latach 2018-2019. Łączny szacunkowy koszt zadania wynosi 10 mln zł. 

Wśród pozostałych inwestycji drogowych wymienić należy: 

- budowę połączenia drogowego ul. Goździków z ul. Oświęcimską –  na realizację której w latach 2018-2019 

zabezpieczono łącznie 6,5 mln zł (w roku 2017 opracowany zostanie projekt). W kosztach realizacji 

zadania partycypować będzie Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna. Na konto budżetu miasta jeszcze 

w tym roku ma z tego tytułu wpłynąć 900 tys. zł. Droga uruchomi tereny gminne Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej pod inwestycje w wysokie technologie, 

- przebudowę wiaduktu w ciągu ul. Grota Roweckiego nad torami PKP – zadanie w trakcie projektowania. 

Realizację zaplanowano w 2018r. za kwotę 8 mln zł, 

 - rozbudowę ul. Lokalnej – zadanie w trakcie projektowania. Realizacja planowana w latach 2017 – 2018, 

szacunkowy koszt wynosi 6,5 mln zł. Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa poprzez likwidację    

niebezpiecznych zakrętów na odc. od ul. Strefowej do MASTERA oraz budowa ścieżki rowerowej do granicy 

z gminą Bieruń.  

Kolejną pod względem wysokości nakładów grupę wydatków inwestycyjnych stanowią inwestycje oświatowe. 

Największe środki zabezpieczono na termomodernizację wraz z modernizacjami placówek oświatowo-

wychowawczych, w tym:  

 - 5 przedszkoli,  

 - 4 zespołów szkół, 

 - 1 liceum ogólnokształcącego, 

 - 3 szkół podstawowych.  

Łącznie na ten cel w latach 2017-2019 wyasygnowano środki własne w kwocie prawie 28 mln zł.  

Termomodernizacja budynków jest planowana do dofinansowania ze środków unijnych – na dzień dzisiejszy 

w WPF-ie zabezpieczono tylko 15% wkład własny miasta w wysokości 7,6 mln zł. Natomiast modernizacja 

budynków finansowana będzie w całości ze środków własnych miasta i na ten cel zabezpieczono 20,3 mln 

zł.  Ponadto zabezpieczono kwotę 550 tys. zł na dokończenie realizacji zadania pn. „Likwidacja barier 

architektonicznych oraz zagospodarowanie terenu przy SP nr 22 przy ul. Harcerskiej”. Na zadania 

inwestycyjne w zakresie kultury fizycznej zabezpieczono środki w łącznej wysokości 18,3 mln zł. Największa 

ich część – 14,5 mln zł - dotyczy budowy stadionu lekkoatletycznego. Wartość ogółem zadania wynosi 21,3 

mln zł, z czego 6 mln zł pozyskaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej. Lekkoatletyczny kompleks sportowy będzie posiadał pełnowymiarową, ośmiotorową 

bieżnię okrężną o długości 400 m wraz z ośmiotorową bieżnią do biegów na 100 m i 110 m przez płotki.  

Ponadto wyposażony będzie m.in. w dwie skocznie do skoku wzwyż, skocznię do skoku o tyczce, skocznię 

do skoku w dal i trójskoku, po dwie rzutnie do rzutu oszczepem i pchnięcia kulą, rzutnię do rzutu dyskiem  

i młotem oraz zadaszone trybuny dla 1000 widzów. Obiekt spełniać będzie wymagania Polskiego Związku 

Lekkiej Atletyki, będą mogły być na nim rozgrywane zawody do rangi mistrzostw Polski jak również mityngi 

międzynarodowe. Kolejnym zadaniem w tej grupie jest „Przystań sportów wodnych przy Jeziorze 

Paprocańskim (MARINA)”. Na ten cel w latach 2017-2018 przeznaczamy 3 mln zł. Dokumentacja projektowa 

zostanie wykonana w roku bieżącym, realizacja rozpocznie się w roku przyszłym. W ramach wydatków  

na gospodarkę mieszkaniową w latach 2017-2020 zabezpieczono łącznie środki w wysokości 14,4 mln zł.  

Wśród planowanych zadań znalazły się m. in.: 

 - przebudowa układu drogowego wraz z budową miejsc parkingowych przy ul. Budowlanych i Batorego  – 

1,1 mln zł, 
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 - termomodernizacja 10 budynków mieszkalnych w dzielnicy „Osada” – 2,2 mln zł, (zadanie planowane  

do realizacji przy współudziale środków unijnych, powyższa kwota stanowi jedynie 15% wkład własny 

miasta) 

- zagospodarowanie terenu w dzielnicy Osada – 2,1 mln zł, 

- renowacja budynków wraz z zagospodarowaniem terenu na os. A – 8,6 mln zł, 

Większość z wymienionych w tej grupie zadań realizowana będzie w ramach Programu Rewitalizacji. 

Program dotyczy tych części miasta, gdzie zdiagnozowano szczególnie duże nawarstwienie niekorzystnych 

zjawisk i gdzie potrzebna jest interwencja poprzez projekty rewitalizacyjne. Te obszary to: osiedle A, Czułów 

Osada, osiedla H i Ł oraz osiedla N i O. Zadania wytypowane do realizacji w oparciu o spotkania  

z mieszkańcami dotyczą zarówno poprawy infrastruktury i walorów funkcjonalno-przestrzennych (os. A  

i Osada), jak również podniesienia aktywności społecznej, kulturalnej i gospodarczej mieszkańców obszarów 

rewitalizacji. W ramach Programu Rewitalizacji w latach 2017-2020 realizowanych będzie 18 zadań  

na łączną kwotę prawie 20 mln zł, z tego 6 zadań inwestycyjnych za 18,5 mln zł i 12 zadań bieżących za 1,4 

mln zł. W przyszłym roku planujemy również przystąpienie do budowy budynku mieszkalnego  

przy ul. Barona. W ramach zadania ma powstać 38 lokali mieszkalnych o łącznej pow. użytkowej 1.856 m
2
. 

Zadanie realizować będzie spółka miejska Tyskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Planowany 

termin zakończenia inwestycji to wrzesień 2018r. Całkowity koszt zadania wynosi 9,5 mln zł (45% tej kwoty 

tj. 4,3 mln zł ma pochodzić z bezzwrotnego wsparcia z Banku Gospodarstwa Krajowego). Czekamy  

na rozstrzygnięcie konkursu. Środki finansowe na realizację zadania wprowadzimy do planu finansowego  

po otrzymaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania. W październiku br. podpisaliśmy również list intencyjny 

z Bankiem Gospodarstwa Krajowego Nieruchomości S.A. w sprawie przystąpienia do rządowego programu 

„Mieszkanie Plus”. Wskazaliśmy działkę przy ul. Oświęcimskiej, na której stoi była szkoła. Na tym terenie 

można wybudować ok. 30 mieszkań. Są to wstępne założenia. BGK prowadzi analizy dotyczące wskazanej 

nieruchomości. Ponadto przy współfinansowaniu Funduszu Dopłat z Banku Gospodarstwa Krajowego 

zrealizowana zostanie adaptacja pomieszczeń Zespołu Szkół nr 5 przy ul. Edukacji na 5 lokali komunalnych  

i 4 lokale chronione dla osób starszych i niepełnosprawnych. W latach przyszłych planujemy wykonanie 

budynków mieszkalnych na działkach przy al. Bielskiej (ok. 90 mieszkań), przy ul. De Gaulle’a                     

(ok. 25 mieszkań) i u zbiegu ul. Grota Roweckiego z ul. Trzy Stawy (ok. 20 mieszkań). Obecnie trwają 

przygotowania terenowo – prawne. Po ich zakończeniu zadania będą wprowadzone do planu wydatków. 

W ramach pozostałych wydatków majątkowych wymienić należy: 

1. Zakup nowoczesnego taboru autobusowego z napędem ekologicznym na potrzeby rozwoju transportu 

publicznego w podregionie tyskim – zadanie planowane do realizacji przez miejskie spółki PKM i TLT 

przy współudziale środków unijnych. Na ten cel w latach 2017-2020 wyasygnowano środki własne  

na dokapitalizowane spółek w kwocie prawie 30 mln zł. Szacunkowy koszt zadania wynosi ponad  

130 mln zł, z czego ze środków unijnych planujemy pozyskać prawie 100 mln zł. Zakres zadania 

obejmuje m.in. zakup 61 szt. nowoczesnego niskoemisyjnego taboru autobusowego wyposażonego  

w ekologiczne systemy napędowe, 3 szt. niskopodłogowego taboru trolejbusowego, 3 szt. pojazdów 

technicznych i 2 szt. elektrobusów oraz budowę 1,9 km sieci trakcyjnej wzdłuż ulicy Sikorskiego  

na odcinku od ulicy Nad Jeziorem do ulicy Jankowickiej. 

2. Projekt pn. „System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej II” –  zadanie realizowane będzie  

we współpracy z KZK GOP (lider projektu) i gminą Bieruń. Zakres zadania obejmuje m.in. montaż  

50 tablic informacyjnych na przystankach komunikacji miejskiej oraz 170 autokomputerów w pojazdach 

firm działających na zlecenie MZK Tychy. Zadanie będzie realizowane przy współudziale środków 

unijnych. W latach 2017-2018 na ten cel ze środków własnych przeznaczamy 2,2 mln zł, przy środkach 

unijnych na poziomie 3,4 mln zł.   

3. budowę sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej w rejonie ulic: Mostowa, Malinowa, Grzybowa, Stawowa 

– w roku bieżącym zleciliśmy opracowanie dokumentacji projektowej. Na realizację w 2017r. 

zabezpieczyliśmy kwotę prawie 6 mln zł.   

W 2017r. nastąpi spadek zadłużenia miasta Tychy, które na koniec omawianego roku wyniesie 152,4 mln zł. 

Wynika to z planowanej spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji w łącznej kwocie 

30,2 mln zł oraz planowanej do zaciągnięcia pożyczki w wysokości 1,3 mln zł. Pożyczka ta pochodząca z 

WFOŚiGW zostanie wykorzystana na II etap Programu ograniczenia niskiej emisji. W latach 2018 – 2019 

planuje się zaciągnięcie wspomnianego już wcześniej kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego w 

łącznej kwocie 76,8 mln zł, który zostanie przeznaczony na wkład własny miasta w realizacje inwestycji 
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dofinansowanych ze środków unijnych. Na spłatę zobowiązań wraz z odsetkami w 2017r. zaplanowano 34,5 

mln zł. W latach 2018 – 2025 kwota ta będzie wynosić między 22,9 a 34,8 mln zł rocznie.  

Wskaźnik spłat zobowiązań wraz z odsetkami do dochodów w latach 2017– 2025 (w %). Sporządzenie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej ma na celu przede wszystkim planowanie i monitorowanie zadłużenia 

gmin. Obowiązujący wskaźnik obsługi zadłużenia wyliczany jest indywidualnie dla każdej jednostki 

samorządu terytorialnego. Jego wysokość uzależniona jest od osiąganego poziomu nadwyżki operacyjnej 

tj. wysokości dochodów bieżących jakie pozostają miastu po zrealizowaniu wydatków bieżących. Nadwyżka 

operacyjna w latach 2017 – 2020 będzie wynosić między 67,9 mln zł a 73,5 mln zł. W latach 2017 – 2025 

wskaźnik zadłużenia kształtuje się na poziomie od 24% do 53% prawnie określonego progu. Przedstawiony 

Państwu plan jest prognozą. Sytuacja finansowa miasta w znaczący sposób może ulec zmianie w przypadku 

zmian koniunktury gospodarczej kraju oraz zmian w przepisach prawnych warunkujących dochody miasta i 

kształtujących wydatki. 

Dochody w 2017 roku zaplanowano w kwocie 714,8 mln zł, zaś wydatki w kwocie 721,7 mln zł. Deficyt 

budżetu wyniesie 6,9 mln zł, co stanowi 1% planowanych dochodów, i zostanie pokryty planowanymi 

przychodami z pożyczki w kwocie 1,3 mln zł oraz z tytułu wolnych środków w kwocie 5,6 mln zł. 

W planie rozchodów ujęto spłatę kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji w łącznej kwocie 30,2 mln zł, 

która w całości zostanie sfinansowana przychodami z tytułu wolnych środków. Dochody ogółem rosną  

w 2017r. w stosunku do roku 2016 o 25,7 mln zł. Jest to wynik wzrostu planowanych do otrzymania środków 

unijnych na realizację zadań inwestycyjnych, w tym przede wszystkim na budowę bezkolizyjnego węzła 

drogowego w rejonie ul. Turyńskiej i ul. Oświęcimskiej. Bez uwzględnienia środków unijnych i innych 

bezzwrotnych dochody ogółem w stosunku do roku 2016 rosną o 6,4 mln zł. Wzrost ten wynika przede 

wszystkim z wyższych o 9,4 mln zł dochodów z tytułu udziału miasta w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Jednocześnie o 3,6 mln zł zmniejszyła się kwota dotacji z budżetu państwa. Dotacje ujęto w 

planie na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego. Zakłada się, że kwota ta, podobnie jak w latach 

poprzednich, zostanie zwiększona w trakcie roku po uruchomieniu środków zabezpieczonych w projekcie 

budżetu państwa na 2017r. w postaci rezerw celowych. Na przestrzeni pięciu ostatnich lat dochody  

(bez środków zewnętrznych) rosną o prawie 25% tj. o 131 mln zł. Ich bardzo wysoki wzrost wynika z: 

 wprowadzenia dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2013r.,  

 rozpoczęcia w 2016r. realizacji rządowego programu Rodzina 500+, na finansowanie którego miasto 

otrzymuje dotację celową z budżetu państwa.  

Roczne dochody z tych dwóch tytułów wynoszą ok. 69 mln zł. Rosną w tym okresie również dochody 

podatkowe. Na przestrzeni ostatnich 5-ciu lat dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych rosną nominalnie o ponad 37 mln zł, tj. o 24,7%.  Kwota zaplanowana na 2017r. jest o 5,2%,  

tj. o 9,4 mln zł wyższa od przewidywanych wpływów roku bieżącego. Planując wpływy z PIT uwzględniono 

fakt, iż w 2017r. obowiązywać będzie aktualna skala podatkowa i kwota wolna od podatku  

przy jednoczesnym planowanym wzroście przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej o 5%  

i spadku stopy bezrobocia w kraju o 0,9 punktu procentowego.  Kolejnym źródłem dochodów są wpływy  

z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT). Po spadku w latach wcześniejszych od 

roku 2014r. rozpoczął się stopniowy wzrost dochodów z tego tytułu. Niewielkie osłabienie sytuacji 

gospodarczej jakie obrazuje spadek wskaźnika PKB w roku bieżącym jest w dochodach z CIT niwelowane 

za sprawą niektórych elementów podatkowych, m.in. możliwości rozliczania strat z danego roku w ciągu 

kolejnych pięciu lat. W związku z powyższym zakłada się, że trend wzrostowy dochodów z tytułu udziału  

w podatku dochodowym od osób prawnych zostanie utrzymany również w przyszłym roku. Dochody 

podatkowe na przestrzeni pięciu ostatnich lat wykazują dość stabilny charakter. Najistotniejszą rolę  

w dochodach podatkowych odgrywa podatek od nieruchomości, który stanowi około 60% wpływów ogółem. 

W 2017r. zaplanowano go w wysokości 101 mln zł, tj. o 4 mln zł więcej niż w roku bieżącym. Taki wzrost 

wynika przede wszystkim z faktu, iż w sierpniu bieżącego roku  dziesięciu przedsiębiorcom wygasły 

zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie specjalnej strefy ekonomicznej, które 

zwalniały grunty, budynki i budowle z podatku od nieruchomości. Pozostałe dochody podatkowe w 2016r. 

spadają o ponad 1 mln zł, co jest wynikiem przede wszystkim zmniejszenia wpływów z tytułu opłaty  

za służebność przesyłu. Opłata ta ma charakter jednorazowy i ustalana jest za możliwość przebiegu 

infrastruktury podziemnej przez grunty gminne. Na wydatki miasta przeznacza się kwotę 721,7 mln zł,  

z czego na wydatki bieżące 591,2 mln zł tj. 81,9% budżetu, a na wydatki majątkowe 130,5 mln zł tj. 18,1%. 

W porównaniu do roku bieżącego wydatki bieżące spadają o 18,3 mln zł co wynika przede wszystkim  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=336871

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-25 8:29:41



 
 

Rada Miasta 
Tychy 

13. 

 

z braku ujęcia w 2017r. środków na odszkodowania za grunty przejęte pod inwestycje (środki  zaplanowane 

na ten cel w 2016r. wynoszą 19,4 mln zł).  Wydatki majątkowe rosną o 47 mln zł co jest z jednej strony 

skutkiem planowanego wzrostu środków zewnętrznych w finansowaniu inwestycji zaś z drugiej strony 

zwiększenia finansowania inwestycji dochodami własnymi o 21 mln zł w stosunku do roku bieżącego.  

Jak wynika z wykresu największą część wydatków bieżących stanowią środki przeznaczone na zadania  

z zakresu oświaty i wychowania (34%), pomocy społecznej i rodziny (20%) oraz  transportu pasażerskiego 

i utrzymania dróg (18%).  Na wydatki z zakresu oświaty zaplanowano 200 mln zł, z czego remonty stanowią 

3,6 mln zł. Wysokość przyznanej subwencji oświatowej oraz dotacji na wychowanie przedszkolne wynosi 

135,3 mln zł, zaś dochody zaplanowane przez placówki oświatowe wynoszą 9,3 mln zł. Pokrywają  

one ponad 72% wydatków bieżących oświaty. Pozostałe 28% wydatków bieżących co, stanowi ponad  

55 mln zł, miasto pokrywa z dochodów własnych. Z tej kwoty największe środki przeznaczane  

są na działalność przedszkoli publicznych i dotacje dla przedszkoli niepublicznych - jest to łącznie kwota  

29 mln zł.  Wydatki na zadania związane z  opieką i polityką społeczną, rodziną oraz ochroną zdrowia 

wynoszą 117,7 mln zł (20% wydatków bieżących ogółem). Największą część tych wydatków stanowi 

Program Rodzina 500+, na który miasto z otrzymanej dotacji z budżetu państwa wyda 45,3 mln zł. Poza tym 

programem na różnego rodzaju świadczenia (zasiłki, dodatki mieszkaniowe, zapomogi i inne) oraz składki 

zdrowotne planuje się wydatkować  37,2 mln zł, z czego z budżetu państwa pochodzić będzie 26 mln zł. 

Polityka społeczna obejmuje również działalność placówek opiekuńczych, Żłobka Miejskiego i żłobków 

niepublicznych, na które to cele przeznacza się łącznie 18,6 mln zł. Na zadania związane z transportem 

pasażerskim oraz utrzymaniem dróg zaplanowano w przyszłorocznym budżecie prawie 110 mln zł.  

W ramach tej kwoty na zakup usług przewozowych zamierza się przeznaczyć 69,8 mln zł, z czego kwotę 

19,4 mln zł stanowią wpłaty  16 gmin ościennych będących w porozumieniu międzygminnym. Na bieżące 

utrzymanie dróg (letnie i zimowe) oraz utrzymanie zieleni w pasach drogowych zabezpieczono środki  

w wysokości 9,3 mln zł  tj. o 0,5 mln zł więcej niż w roku bieżącym. Ponadto na remonty dróg zaplanowano 

8,6 mln zł. Łączna wartość remontów zaplanowanych w budżecie 2017r. wynosi  18,4 mln zł i oprócz 

wspomnianych wcześniej remontów dróg obejmuje:  

 remonty placówek oświatowych – 3,6 mln zł, 

 remonty obiektów sportowych i obiektów kultury – 1,8 mln zł, 

 remonty i utrzymanie kanalizacji deszczowej i potoków –1,2 mln zł, 

 remonty i konserwacje oświetlenia ulicznego  – 1,0 mln zł,  

 remonty komunalnych zasobów mieszkaniowych – 0,8 mln zł. 

Pula środków na remonty zostanie uzupełniona w trakcie roku po rozstrzygnięciu przetargów i zwolnieniu 

części środków na innych zadaniach. Na wydatki majątkowe przeznaczymy 130,5 mln zł, z tego ponad 

połowę tj. 108,5 mln zł na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zostały  

one szczegółowo omówione w części dotyczącej WPF-u.  Na pozostałe wydatki majątkowe wyasygnowano 

kwotę 22 mln zł. W ramach tych środków zaplanowano m.in.: 

- II etap realizacji „Programu ograniczenia niskiej emisji” 2.826 tys. zł, (zadanie zostanie w całości 

sfinansowane ze środków pochodzących z WFOŚiGW); 

- realizację projektu pn. „Wzrost liczby usług publicznych  świadczonych drogą elektroniczną - rozszerzenie 

Projektu Śląskiej Karty Usług Publicznych” 2.100 tys. zł, 

- budowę odcinka ul. Serdecznej do skrzyżowania z ul. Strefową 1.800 tys. zł, 

- wyposażenie Mediateki w technologię RFID 1.543 tys. zł, 

- przebudowę parkingu przy al. Niepodległości w rejonie Zespołu Szkół Muzycznych wraz z przebudową 

zatoki autobusowej przy Urzędzie Miasta 1.500 tys. zł, 

- budowę boisk i placów zabaw przy placówkach oświatowych 1.313 tys. zł, 

- zakupy inwestycyjne  2.051 tys. zł  

- zagospodarowanie podwórek przy wielorodzinnych budynkach mieszkalnych w ramach tzw.  "Zielonych 

podwórek" 1.000 tys. zł, 

Program „zielone podwórka” realizowany będzie w 2017r. po raz pierwszy. Projekty do tego programu 

zgłaszane będą przez mieszkańców i wybierane do realizacji w trybie konkursowym przez powołana w tym 

celu komisje. Program stanowi uzupełnienie do „Budżetu Partycypacyjnego”, na który w 2017r. 

zabezpieczono 5 mln zł. W wyniku głosowania, które odbyło się w październiku tego roku,  

w przyszłorocznym budżecie ujęto już 29 zadań inwestycyjnych oraz 11 zadań bieżących za łączną kwotę                      

4,3 mln zł. Pozostała kwota rozdysponowana zostanie w trakcie roku.   
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Wydruk prezentacji przedstawionej przez Prezydenta Miasta stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata  

2017-2025 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Autopoprawka do projektu budżetu miasta Tychy na 2017 rok stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta 

Miasta Tychy projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowi załącznik nr 24  

do protokołu. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym  

przez Prezydenta Miasta Tychy projekcie uchwały budżetowej na 2017 r. wraz z uzasadnieniem  

i materiałami informacyjnymi stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2017 r. Miasta Tychy stanowi załącznik nr 26  

do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował,  

że przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński, 

poinformował, że przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki radny Krzysztof Woźniak poinformował,  

że przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 

poinformowała, że przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował,  

że przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej radny Marcin Rogala poinformował, że przedmiotowe 

projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 

poinformował, że przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka nie udzielił głosu radnym Krzysztofowi Woźniakowi 
oraz  Grzegorzowi Kołodziejczykowi w trybie ad vocem. Prowadzący zaproponował radnym, aby zgłosili się 
do głosu jako kolejni oczekujący z listy mówców.  
Radny Paweł Porszke zaprezentował zdjęcia przedstawiające dzielnicę Wilkowyje oraz poruszył kwestię 

dot. inwestycji na przedmiotowym terenie oraz ich ujęcia w budżecie miasta – zdjęcia stanowią załącznik nr 

26.1 do protokołu. 

Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy  

wraz z autopoprawką:  

za – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.  

Uchwałę Nr XXIX/478/16 podjęto. 

 

Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na 2017 rok wraz z autopoprawką:  

za – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.  

Uchwałę Nr XXIX/479/16 podjęto. 

 

Prowadzący obrady na wniosek Radnych ogłosił 5 min przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka wznowił obrady. 

 

Ad. 16. 

Projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu Miasta Tychy dla Województwa 
Śląskiego z przeznaczeniem na realizację zadania własnego Województwa Śląskiego polegającego  
na pełnieniu funkcji oraz wykonywaniu zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego – załącznik 
nr 27 do protokołu – omówiła pani Katarzyna Rogóż-Urbanek Naczelnik Wydziału Przekształceń  
i Nadzoru Właścicielskiego. Referująca poinformowała, iż  Gmina Tychy zamierza przeznaczyć pomoc 
finansową w formie dotacji celowej na rzecz Województwa Śląskiego, z przeznaczeniem na realizację 
zadania własnego Województwa Śląskiego polegającego na pełnieniu funkcji oraz wykonywaniu zadań 
organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku  
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o publicznym transporcie zbiorowym w 2017 roku na liniach komunikacyjnych w wojewódzkich przewozach 
pasażerskich w ramach transportu drogowego, obejmujących linie: Tychy – Katowice, Tychy – Mikołów – 
Ruda Śląska, Tychy – Mikołów – Gierałtowice – Gliwice. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIX/480/16 podjęto. 
 

Ad. 17.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w kwocie 127 626 zł Ośrodkowi Pomocy 
Psychologicznej Profilaktyki i Leczenia Uzależnień NZOZ MENS SANA Sp. z o.o. na prowadzenie terapii 
wspierającej proces leczenia pacjentów uzależnionych od alkoholu i narkotyków, obejmującej terapie 
grupową i indywidualną osób uzależnionych i członków ich rodzin w roku 2017 – załącznik nr 28  
do protokołu – omówiła pani Aneta Koniarczyk Główny Specjalista Wydziału Spraw Społecznych  
i Zdrowia. Referująca poinformowała, iż  zgodnie z ustawą o działalności leczniczej podmiot wykonujący 
działalność leczniczą może otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na cele określone w odrębnych 
przepisach. Celem w tym przypadku jest zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ich rodzin, a podstawę uzyskania środków 
publicznych stanowi art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (zadania własne gminy).  W związku z powyższym uzasadnione jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna Urszula Paździorek-Pawlik 
poinformowała, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIX/481/16 podjęto. 
 

Ad. 18. 

Projekt uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku – załącznik nr 29  
do protokołu – omówiła pani Marianna Feith Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach. 
Referująca poinformowała, iż  zgodnie z zapisem ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej  
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, organem kompetentnym do realizacji zadań dotyczących 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w ramach środków PFRON będących w dyspozycji powiatu 
jest Powiatowy Urząd Pracy, natomiast organem kompetentnym do realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach środków przeznaczonych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, z uwagi na rezygnację osób niepełnosprawnych z wyjazdu  
na turnus rehabilitacyjny, zwolniona kwota 2.440,00zł zostanie przeniesiona na realizację dofinansowania 
likwidacji barier architektonicznych, który cieszy się dużym zainteresowaniem w środowisku  
osób niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Damian Fierla poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIX/482/16 podjęto. 
 
Ad. 19. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony) – załącznik nr 30 do protokołu – omówiła  
pani Katarzyna Szymkowak Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, 
iż  zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami „zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy  
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda 
albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów”. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy 
podejmuje uchwały w sprawach „zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości  
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 
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o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej”. Nieruchomości wymienione w załączniku do uchwały będą 
dzierżawione z przeznaczeniem pod dojście i dojazd, elementy małej architektury, pod zieleń, ogród 
przydomowy. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIX/483/16 podjęto. 
 
Ad. 19a. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości stanowiących własność Gminy – załącznik nr 31 do protokołu – omówiła pani Katarzyna 
Szymkowak Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała,  
iż  Wnioskodawca na podstawie umowy dzierżawy nr: 
- WGN-72243/160/2002 zawartej w dniu 06.05.2002 r. dzierżawi stawy 1-3 położone w Parku Północnym,  
- WGN-72243/161/2002 zawartej w dniu 06.05.2002 r. dzierżawi stawy 1–2 położone w Parku Suble, 
- WGN-72243/162/2002 zawartej w dniu 06.05.2002 r. dzierżawi staw położony w Parku Łabędzi, 
z przeznaczeniem na cele statutowe Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach, Koło nr 60 w Tychach, 
z terminem do dnia 31.12.2016 r. Wniosek o zawarcie długoterminowej umowy dzierżawy stawów 
obejmujących części działek nr: 610/13 o pow. 6,5906 ha w Parku Północnym, 4010/14 o pow. 1,1500 ha, 
733/489 o pow. 2,8002 ha w Parku Suble, 1347/32 o pow. 0,5881 ha w Parku Łabędzi, wnioskodawca 
uzasadnia, iż działalność na stawach w parkach miejskich jest ściśle związana z organizowaniem rekreacji 
(wędkarstwa) na Jeziorze Paprocańskim. Jednocześnie wnioskodawca wyjaśnia, że dzięki hodowli 
ryb w stawach pozyskiwana jest część materiału zarybieniowego na zbiornik w Paprocanach. Prowadzona 
działalność nie jest przedsięwzięciem komercyjnym, a wszystkie wyhodowane ryby przeznaczane  
są na zarybienie wód PZW. Uchwałą Nr XXIV/425/16 Rady Miasta z dnia 25.08.2016 r. została wyrażona 
zgoda na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, 
tj. Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach, Koło nr 60 w Tychach nieruchomości gruntowych 
obejmujących część działki nr 54/11, stanowiącej Jezioro Paprocańskie oraz część działki nr 51/11  
z zabudowaną stanicą wędkarską, położoną na zachodnim brzegu Jeziora Paprocańskiego. Zgodnie 
 z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami „zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy 
na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda  
albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów”. W świetle powyższego zawarcie umowy dzierżawy na 10 lat wymaga zgody Rady 
Miasta Tychy. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 2 radnych. 
Uchwałę Nr XXIX/484/16 podjęto. 
 
Ad. 20. 

Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia Statutu Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych 
Zakład Budżetowy w Tychach – załącznik nr 32 do protokołu – omówiła pani Teresa Janeczko Dyrektor 
Miejskiego Zakładu Budynków Mieszkalnych w Tychach. Referująca poinformowała, iż  w związku  
z wejściem w życie ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku  
od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 
finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego oraz związaną  
z tym centralizacją podatku od towarów i usług – od dnia 1 stycznia 2017 r. – w Gminie Miasta Tychy 
następuje również centralizacja rozliczeń podatku od towarów i usług pomiędzy Gminą a jednostkami 
objętymi centralizacją. Zakład budżetowy, jakim jest Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach, 
może otrzymywać z budżetu środki finansowe wynikające z rozliczenia ww. podatku, jednak zasady 
ustalenia i przekazywania tych środków leżą w gestii organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego. Dlatego też w oparciu o treść przepisów ww. ustawy dodano do aktualnie obowiązującego 
statutu MZBM zapis § 7 ust. 7. Dodatkowo, mając na uwadze znaczny upływ czasu od dnia uchwalenia 
poprzedniego statutu, zasadna jest aktualizacja jego podstaw prawnych oraz zmiana redakcyjna samego 
statutu. Z uwagi na powyższe niezbędnym jest wydanie nowego statutu, uwzględniającego kompleksowy 
zakres ww. zmian. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIX/485/16 podjęto. 
 
Ad. 21. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla miasta Tychy na lata 2014-2020.– załącznik nr 33 do protokołu – omówiła pani Bożena Nowak 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich. Referująca poinformowała, iż Plan gospodarki 

niskoemisyjnej dla miasta Tychy na lata 2014 – 2020 (dalej PGN) został przyjęty do realizacji uchwałą  

nr XIX/345/16 Rady Miasta Tychy z dnia 31 marca 2016r. PGN to strategiczny dokument, który wyznacza 

kierunki dla gminy na lata 2014 – 2020, w zakresie działań inwestycyjnych i nie inwestycyjnych 

ograniczających niską emisję, w takich obszarach jak: transport publiczny i prywatny, budownictwo 

publiczne, gospodarka przestrzenna, zaopatrzenie w ciepło i energię oraz gospodarka odpadami. Efektem 

realizacji działań zawartych w PGN będzie oszczędność energii w naszym mieście oraz możliwość redukcji 

emisji gazów cieplarnianych, co wpływanie na łagodzenie zmian klimatu i pozwoli na poprawę jakości 

powietrza. PGN jest dokumentem otwartym i tworzonym przez wszystkie zainteresowane podmioty, który 

może być aktualizowany w miarę zapotrzebowania zgłaszanego przez interesariuszy. Ujęcie planowanych 

działań w przedmiotowym dokumencie umożliwia jednostkom  realizującym, pozyskiwanie środków 

finansowych ze źródeł zewnętrznych, zarówno krajowych jak i europejskich. Potrzeba aktualizacji PGN 

wynika z dostosowania tytułów, zakresów i kosztów dwóch działań w nim zawartych tj. TYC12 

„Termomodernizacja dzielnicy „Osada w Tychach” i TYC29 „Zakup nowoczesnego taboru autobusowego  

z napędem ekologicznym na potrzeby transportu publicznego w podregionie tyskim” do wymagań 

ogłoszonych naborów wniosków o ich dofinansowanie (TYC12 RPO WSL 2014 – 2020, TYC 29 POIiŚ 2014 

– 2020). Nowy zakres rzeczowy zadania TYC29 dotyczy zwiększenia liczby taboru o 2 szt. pojazdów 

elektrycznych, a także ograniczenia budowy dwutorowej sieci trakcyjnej z 4km do 1,9km. Po sporządzeniu 

kosztorysów inwestorskich przebudowy zajezdni autobusowej zmianie uległa również całkowita wartość 

zadania (podczas szacowania pierwotnej wartości spółki PKM i TLT nie posiadały jeszcze dokumentacji 

projektowej i kosztorysów inwestorskich). Zmiana zadania TYC12 dotyczy ograniczenia zakresu zadania  

do wykonania termomodernizacji wyłącznie dzielnicy Osada w Tychach. Projekt, który jest wprost 

wymieniony z nazwy PGN otrzymuje dodatkowe punkty podczas oceny merytorycznej wniosku  

o dofinansowanie. W związku z powyższym w załączniku nr 1 do uchwały nr XIX/345/16 Rady Miasta Tychy 

z dnia 31 marca 2016r. wprowadza się następujące zmiany:  

1. str. 147 – zmiana nazwy przedsięwzięcia TYC12 na „Termomodernizacja dzielnicy „Osada w Tychach” 
2. str. 148 – zmiana nazwy przedsięwzięcia TYC29 na „Zakup nowoczesnego taboru autobusowego  

z napędem ekologicznym na potrzeby rozwoju transportu publicznego w podregionie tyskim”. 
3. str. 150, 151 – pkt 9.6 Efekt energetyczny i ekologiczny otrzymuje brzmienie: 
„Przyjmuje się, że miasto jest w stanie osiągnąć zmniejszenie emisji CO2 do roku 2020 o wartość 19,6% 
względem emisji prognozowanej na rok 2020, 12,9% ograniczenia emisji w stosunku do roku bazowego 
2013 (zgodnie z tabelą 8-12 emisja CO2 w roku bazowym wynosiła 414 525 MgCO2/rok – bez uwzględnienia 
przemysłu). Poprzez prowadzenie działań zawartych w niniejszym planie możliwe jest osiągnięcie poziomu 
emisji CO2 w wysokości 87,1% poziomu z roku 2013. W poniższej tabeli przedstawiono obliczenie poziomu 
docelowego emisji CO2 w roku 2020. 

 

Tabela 9-3 Wyznaczenie celu redukcji emisji CO2 do roku 2020 

Sektor 

Emisja CO2 
2020 

MgCO2/rok 

Mieszkalnictwo 231 717 

Przemysł 671 655 

Użyteczność publiczna 14 029 

Handel, usługi przedsiębiorstwa 91 212 

Oświetlenie uliczne 5 636 

Transport 106 364 
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SUMA - BAU* 1 120 613 

SUMA – BAU bez przemysłu 448 958 

Przewidywane w ramach 
przedsięwzięć roczne 
zmniejszenie emisji CO2 (suma 
efektów przedsięwzięć) 

88 088 

Plan - poziom emisji CO2  
w 2020 r. (448 958 MgCO2/rok 
– 88 088 MgCO2/rok ) 

360 870 

Plan - redukcja emisji CO2 
względem roku bazowego 
2013 (414 525 MgCO2/rok – 360 
870 MgCO2/rok) 

53 655 

*BAU – biznes jak zwykle (business as usual) 
 

Jak wynika z analizy, aby osiągnąć zakładany cel redukcji emisji CO2 do roku 2020 emisja powinna spaść  
z 414 525 MgCO2/rok do poziomu wynoszącego 360 870 MgCO2/rok, a więc  
o wielkość równą 53 655 MgCO2/rok, co daje średnią redukcji emisji CO2 z uwzględnieniem sześcioletniego 
okresu realizacji inwestycji równą 8 943 MgCO2/rok. 
Efekt ten można zrealizować jedynie poprzez systemowe działania struktur miejskich w zakresie zwiększenia 
efektywności wykorzystania energii, wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz edukacji społecznej. 
Jednocześnie bardzo istotne będą intensywne działania prowadzone we wszystkich grupach użytkowników 
energii i paliw takich jak, mieszkańcy miasta czy przedsiębiorstwa. 
Ilość zaoszczędzonej/wyprodukowanej energii w ramach działań przewidzianych w niniejszym PGN wynosi – 
157 461 MWh/rok, co oznacza, iż w 2020 roku zużycie energii powinno być niższe o 6,5% niż w roku 
bazowym 2013. 
Udział odnawialnych źródeł energii w bilansie energetycznym wynosił w roku bazowym 1,9%. W  wyniku 
realizacji przedsięwzięć przewidzianych w planie udział ten powinien w roku 2020 wynosić 5,5%.” 
1. str. 171  – zmiana nazwy przedsięwzięcia TYC12 na „Termomodernizacja dzielnicy „Osada w Tychach” 
2. str. 173 – zmiana nazwy przedsięwzięcia TYC29 na „Zakup nowoczesnego taboru autobusowego  

z napędem ekologicznym na potrzeby rozwoju transportu publicznego w podregionie tyskim” 
3. str. 177 – zmiana nazwy przedsięwzięcia TYC12 na „Termomodernizacja dzielnicy „Osada w Tychach” 
4. str. 178 – zmiana nazwy przedsięwzięcia TYC29 na „Zakup nowoczesnego taboru autobusowego  

z napędem ekologicznym na potrzeby rozwoju transportu publicznego w podregionie tyskim”.  
5. str. 179:  

– punkt 19 Podstawowe parametry Planu otrzymuje brzmienie:  
„Nakłady ogólne – 1 458,4 mln zł 
Nakłady miasta z uwzględnieniem dofinansowania zewnętrznego – 181,5 mln zł 
Roczna oszczędność energii – 157 461 MWh/rok 
Roczne zmniejszenie emisji CO2 – 88 088 MgCO2/rok” 

 punkt 20 otrzymuje brzmienie: 
„Przyjmuje się, że miasto jest w stanie osiągnąć zmniejszenie emisji CO2 do roku 2020 o wartość 
19,6% względem emisji prognozowanej na rok 2020, 12,9% ograniczenia emisji w stosunku  
do roku bazowego 2013 (emisja CO2 w roku bazowym wynosiła 414 525 MgCO2/rok –  
bez uwzględnienia przemysłu). Poprzez prowadzenie działań zawartych w niniejszym planie 
możliwe jest osiągnięcie poziomu emisji CO2 w wysokości 87,1% poziomu z roku 2013.” 

 punkt 21 otrzymuje brzmienie: 
„Ilość zaoszczędzonej / wyprodukowanej energii w ramach działań przewidzianych  
w niniejszym PGN wynosi – 157 461 MWh/rok, co oznacza, iż w 2020 roku zużycie energii 
powinno być niższe o 6,5% niż w roku bazowym 2013”. 

6. W Załączniku nr 2 do PGN tj. w Tabeli głównej Planu gospodarki niskoemisyjnej, zmiana działania 
TYC12 (L.p. 12) i TYC29 (L.p. 29) w zakresie nazwy przedsięwzięcia, nakładów ogólnych, rodzaju 
działania, nakładów miasta oraz efektów.  

7. W Załączniku nr 3 do PGN tj. w kartach przedsięwzięć przewidzianych do realizacji zmiana karty TYC 
12 i TYC 29.  

W związku z tym, że zaktualizowany w listopadzie 2016r. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Tychy 
na lata 2014 – 2020 będzie niezbędnym dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o dofinansowanie 
zadań z niego wynikających, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Sławomir Sobociński 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
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Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIX/486/16 podjęto. 
 
Ad. 22, 22a, 22b, 22c. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Klaudiusz Slezak, poinformował, iż Komisja Rewizyjna pracuje 
nad 2 skargami oraz wskazał planowany termin rozpatrzenia i przedłożenia Radzie Miasta projektów uchwał 
w lutym 2017 r.  Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował pani Mariannie Faith Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za złożone wyjaśnienia, które wpłynęły do Komisji dot. skargi  
pani A. U. jednakże opisana sprawa była sprawą pozostająca w wyłącznej kompetencji Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach stąd została ona przekazana do rozpatrzenia przez ten Organ. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Klaudiusz Slezak przedstawił projekty uchwał w sprawie:  

 przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok - załącznik nr 34 do protokołu; 

 rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tychy - załącznik nr 35 do protokołu; 

 rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach - 
załącznik nr 36 do protokołu. 

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok: 
za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XXIX/487/16 podjęto. 
 
Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tychy: 
za – 15 radnych, przeciw – 4 radnych, wstrzymał się –1 radny. 
Uchwałę Nr XXIX/488/16 podjęto. 
 
Głosowanie dot. projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach: 
za – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się –1 radny. 
Uchwałę Nr XXIX/489/16 podjęto. 
 

Ad. 23. 

 Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 

Prezydenta za okres za okres od 25 listopada 2016 r. do 19 grudnia 2016 r. stanowi załącznik nr 37   

do protokołu.  

 

Prezydent Miasta pan Andrzej Dziuba poinformował o: 

 stopie bezrobocia oraz aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy; 

 inwestycjach w mieście; 

 sytuacji związanej z likwidacją Izby Wytrzeźwień w Tychach oraz oszczędnościach z tym związanych. 

 

Prezydent zaprosił zebranych na XXVI Tyskie Wieczory Kolędowe. Zaproszenie stanowi załącznik nr 38  
do protokołu. 
 
Pan Andrzej Dziuba poprosił również dr Andrzeja Woźnicę z Katedry Biochemii, Wydziału Biologii i Ochrony 
Środowiska Uniwersytetu Śląskiego o przedstawienie oceny stanu ekologicznego zbiornika Paprocany  
w Tychach wraz z opracowaniem wytycznych do wdrożenia programu naprawczego w oparciu o analizy 
dostępnych dokumentów oraz badania własne. W przedmiotowym temacie odbyła się dyskusja.  
Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Ad. 24. 

Radni nie złożyli interpelacji.  

 

Ad 25. 

 Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od dnia 24 listopada 2016 r. 

stanowi załącznik nr 40 oraz 41 do protokołu. 
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Ad 26. 

Radni odbyli dyskusję w następujących tematach: 

˗ lokalnej prasy; 

W trakcie dyskusji prowadzenie obrad przejęła Wiceprzewodnicząca rady miasta pani Barbara Konieczna. 

˗ problemu mieszkańców Tychów dot. uciążliwej postawy lokatorów bloku znajdującego się  

przy ul. Reymonta; 

˗ utworzenia w Tychach oddziału mającego służyć dzieciom; 

Prowadząca obrady nie udzieliła głosu radnej Ewie Węglarz w trybie ad vocem. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, przewodniczący rady gminy organizuje 

jej pracę oraz prowadzi obrady. W związku z powyższym oraz zgodnie z wolą Przewodniczącego rady 

miasta,  Wiceprzewodnicząca rady miasta pani Barbara Konieczna poprosiła radną panią Ewę Węglarz  

o udostępnienie głosu Mieszkance miasta pani A. B. w nawiązaniu do prośby o udzielenie głosu na sesji RM.  

Pani A. B. odniosła się do kwestii dot. zwolnienia wszystkich dzieci i młodzieży za przejazdy komunikacją 

miejską. Pismo skierowane na ręce pana Andrzeja Dziuby Prezydenta Miasta Tychy stanowi załącznik 

nr 42 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca rady miasta pani Barbara Konieczna przekazała prowadzenie obrad 

Wiceprzewodniczącemu rady miasta panu Kazimierzowi Chełmińskiemu. 

Radna Edyta Danielczyk poprosiła o udzielenie głosu Mieszkance. Prowadzący obrady nie zezwolił  

na zabranie głosu.  

 

Ad 27. 

Wobec zrealizowania porządku obrad pan Kazimierz Chełmiński Wiceprzewodniczący rady miasta  

złożył wszystkim zgromadzonym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 

Roku i o godz. 20
50

 zamknął posiedzenie Rady Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy. 

Szczęść Boże”. 

Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  

z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 

się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  

Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 44 do protokołu. 

Dyżury radnych na Styczeń oraz Luty 2017 r. stanowią załącznik nr 45 do protokołu.  

Podczas przerwy w obradach przekazana została radnym prezentacja Spółki Tyski Sport S.A., która stanowi 

załącznik nr 46 do protokołu. 

Załączniki: 46 szt. 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agata Sokołowska. 

 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=336871

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-25 8:29:41

http://www.tcpdf.org

